
 

 

1 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018 

 
DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

 
O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 
 
I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva: 
 

1 - Para os empregos de Hidrometrista e Leiturista de Hidrômetro, foram aprovados os candidatos que obtiveram 
50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula:  

Nota = Nº de Acertos x 2,5. 
 

2 - Para o emprego de Pedreiro, foram classificados e convocados para a Prova Prática os candidatos que 
obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada abaixo, conforme 
Anexo II do Edital Completo 001/2018, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último classificado, os critérios de 
desempate (maior idade) previstos no Edital. 

 

Emprego Nº máximo de 
candidatos classificados 

Pedreiro 20 

 
3 - Para obter a nota da Prova Objetiva, para o emprego de Pedreiro, utilize a seguinte fórmula: 
Nota = (QPM x 1,0) + (QCE x 3,0) 
Onde: 
Nota = Nota da Prova Objetiva; 
QPM = Quantidade de Questões Certas em Português e Matemática; 
QCE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos. 

 
II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos 

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - 
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br. 
 

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os 
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. 
Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus 
respectivos Gabaritos. 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Pirassununga, 14 de dezembro de 2018. 

 
João Alex Baldovinotti 

Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

CLASSIFICADOS: HIDROMETRISTA 
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc. 

1 17000833 Carlos Eduardo Strabelli 460335005 87,5 10/05/1988 
2 17000178 Gabriel Ricardo Prado da Cruz 554213722 87,5 06/09/1998 
3 17000574 Rodrigo Henrique de Sousa 28384694X 85,0 11/12/1977 
4 17000283 Rafael Ramos da Silva 415808571 85,0 10/08/1994 
5 17000210 Rodrigo Siola de Melo 413225021 85,0 15/01/1995 
6 17000170 André Luis Céspedes da Silva 444264280 85,0 18/03/1996 
7 17000004 Augusto Cesar Massaferro 309969219 82,5 16/06/1980 
8 17000241 Dilmar Weslen Ap. Bovo Pereira 480945779 82,5 17/09/1991 
9 17000097 Jose Henrique Lanconi 489895360 80,0 11/02/1993 

10 17000194 Bruna Moris dos Santos 4143923832 80,0 16/07/1994 
11 17000674 Gustavo Navarro Marciano 603095574 80,0 26/10/2000 
12 17000416 Rodrigo Henrique Maximiano 459703201 77,5 31/05/1988 
13 17000629 Ana Cláudia Ribeiro Lucas 48461941X 77,5 31/10/1991 
14 17000681 Leonardo Augusto Holitiz 560991137 77,5 11/10/2000 
15 17000784 Jefferson Alexandre Luciano Bellesia 385440467 75,0 21/09/1979 
16 17000315 Luccas Gabriel Secarecha 418037917 75,0 12/07/1995 
17 17000383 Amanda Soares Barreto 102555481 72,5 20/07/1994 
18 17000550 Lucas Sanchez Penalva Steola 499398282 72,5 03/10/1994 
19 17000539 Álvaro Fernando Rosa 323912874 70,0 27/10/1979 
20 17000595 Igor Rafael Bergue 328908575 70,0 14/07/1981 
21 17000765 Eliel Alves Pereira 255100917 70,0 13/01/1982 
22 17000402 Eduardo Soares de Araujo 467875224 70,0 15/10/1989 
23 17000085 Getúlio Duarte dos Reis 40008174 70,0 26/01/1995 
24 17000851 Ademir Ribeiro Tomaz Amaral 45648193x 67,5 09/08/1988 
25 17000262 Daniel Gomes da Silva 487855401 67,5 08/10/1992 
26 17000343 Priscila Trapani 487955997 67,5 22/11/1992 
27 17000257 Gabriel Luiz Berck Varize 459344638 67,5 06/12/1995 
28 17000136 Danielle Fernanda Marciano Scharlack 352626549 65,0 02/04/1982 
29 17000541 Nathan Rodrigues Ramos 13944240 65,0 02/12/1988 
30 17000542 David de Lima Barboza 495772112 65,0 18/04/1992 
31 17000745 Vinicius Feitosa de Castro 524067417 65,0 03/12/1998 
32 17000181 Maykon Vinicius Ferreira 579664934 65,0 25/02/1999 
33 17000116 Ricardo de Godoy 428968521 62,5 17/12/1986 
34 17000812 Jose Aldair Facco 148241323 60,0 03/06/1962 
35 17000109 Nara Ferreira da Silva 265881663 60,0 12/08/1982 
36 17000355 Luan Felipe Siola de Magalhães 484299293 60,0 23/09/1989 
37 17000398 Otavio Agusto Emanoel Ferreira de Oliveira 455788662 60,0 23/06/1993 
38 17000188 Nicoly Liliana Nardelli 589527538 60,0 12/09/1999 
39 17000436 Matheus Henrique Baladore da Silva 550390108 60,0 13/04/2002 
40 17000038 Rafael Ap. Mitestanha 206718500 57,5 22/01/1970 
41 17000192 Flavio Cesar Landgraf 19820440 57,5 06/10/1970 
42 17000786 Leonel Carvalho de Souza 406745286 57,5 24/06/1988 
43 17000449 Jeane Kerolyn Kobori 47112736 57,5 12/09/1990 
44 17000391 Crisvaldo Brito Santos 267310237 55,0 15/07/1969 
45 17000409 Fábio Rogerio Ap. Carlos Junior 490327965 55,0 27/09/1992 
46 17000696 Luan Cauduro Carlos 56363098x 55,0 25/02/1997 
47 17000594 Wilson Freitas de Goes 306623493 52,5 10/11/1980 
48 17000729 Adenilson Lopes do Nascimento Junior 471691215 52,5 03/01/1991 
49 17000217 Lucas Barbosa Coelho Veridiano 361832229 52,5 22/12/1992 
50 17000336 Vanderlei do Amaral Junior 630495981 50,0 08/07/1973 
51 17000370 Alexandra Ferreira Iloy Cardoso 342263687 50,0 05/11/1981 
52 17000752 Monique de Souza Bueno 409741607 50,0 12/02/1986 
53 17000637 Rafael Augusto de Godoy 305196819 50,0 19/02/1986 
54 17000011 Alex Pierre Harder 449025184 50,0 16/11/1988 
55 17000500 Estevão Lourenço dos Santos 471728676 50,0 22/11/1990 
56 17000366 Guilherme Guedes Ferraz 460159768 50,0 28/03/1995 
57 17000198 Gabriela Batista da Silva 458728019 50,0 19/01/1996 
58 17000612 Thales Guilherme Lima Martineli 566085938 50,0 29/11/1997 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): HIDROMETRISTA 

17000016 17000226 17000320 17000385 17000499 17000684 17000748 17000831 
17000054 17000228 17000326 17000408 17000547 17000686 17000750 17000847 
17000076 17000248 17000341 17000430 17000565 17000702 17000763 17000848 
17000126 17000289 17000367 17000432 17000592 17000704 17000819  
17000151 17000305 17000373 17000451 17000614 17000719 17000823  



3 

17000156 17000313 17000380 17000478 17000615 17000737 17000825  
17000169 17000314 17000382 17000490 17000668 17000747 17000828  

 
 

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018. 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 


